



Kurier Szczeciński

SRODA,
19 MAJA
1976 ROKU
WYD. AB



Nr 112 (9801) Rok założenia 1945 Cena 50 gr

Jedność celów ekonomicznych i społecznych Szczecińska gospodarka na dobrej drodze Wojewódzka Narada Aktywu Partyjnego i Gospodarczego

OCENA realizacji planów społeczno-gospodarczych w województwie za cztery miesiące br. oraz wytyczenie głównych zadań na najbliższy okres były tematem wczorajszej Wojewódzkiej Narady Aktywu Partyjnego i Gospodarczego w KW PZPR w Szczecinie. Zadaniem bieżącego 5-letnia jest uzyskanie dalszego wszechstronnego postępu społeczno-gospodarczego kraju w oparciu o jakościowe czynniki rozwoju.

Poprawiło się w gospodarce szczecińskiej wykorzystanie czasu pracy. Nieobecności nie usprawiedliwione obniżyły się o 16 proc. Natomiast niekorzystnym zjawiskiem w niektórych zakładach jest wzrost godzin nadliczbowych.

Pomyślnie, z wyjątkiem rybołówstwa narażającego na obiektywne przeszkody, wykonała swe zadania gospodarka morską. Nie można tego stwierdzić o kolejnictwie i transporcie samochodowym. W pierwszym przypadku jedną z głównych przyczyn było przetrzymywanie wagonów przez kontrahentów kolei. Mimo trudnych warunków atmosferycznych, w I kwartale budownictwo wartościowo wywiązało się ze swych zadań. Lecz nieco pod planem była realizacja produkcji budowlano-montażowej, na co wskazywało niepełne zrealizowanie zadań oddawania do użytku tak obiektów przemysłowych jak i mieszkaniowych. Dotyczy to SPBO-2, Starogardzkiego PBO i Szczecińskiego Przedsiębiorstwa Robót Inżynierskich.

W rolnictwie niezmiernego znaczenia — wobec zakończenia przez aure pewnych terminów agrotechnicznych i wegetacji roślin — na-

(Dokończenie na str. 2)

W LATACH 1971—75 wysiłki nasze koncentrowały się na roz budowie i modernizacji majątku narodowego oraz szybkiej poprawie warunków życia społeczeństwa. Obecnie punktem

ciężkości staje się pełne i efektywne wykorzystanie zainwestowanego potencjału oraz wysoka jakość pracy i na tej drodze osiąganie coraz wyższego poziomu życia narodu. Wyrazem tej polityki, zaprogramowanej przez VII Zjazd PZPR, jest plan realizowany w roku bieżącym.

Otwarcia narady dokonał I sekretarz KW PZPR Janusz Brych. Referat wprowadzający do dyskusji wygłosił wojewoda szczeciński Jerzy Kuczyński. Mówca podkreślił, że pierwsze 4 miesiące roku charakteryzowały się dobrymi wynikami i dobrym tempem pracy, w zasadniczy sposób wpływającymi na dalszy dynamiczny i wszechstronny rozwój społeczno-gospodarczy województwa szczecińskiego.

PRZEMYSŁ przekroczył swe plany operatywne, a wartość produkcji sprzedanej uzyskała dynamikę 15 proc. Ok. 37 proc. produkcji skierowano na zaopatrzenie rynku wewnętrznego. Przyrost produkcji uzyskano w 8,7 proc. w wyniku zwiększonej wydajności pracy. Niemniej nie wszystkie zakłady pracy wykorzystują posiadane możliwości i potencjał dla zwiększenia produkcji rynkowej oraz poprawiania jej jakości. Dotyczy to m. in. Goleniowskich Fabryk Mebli, „Lux-polu”, „Bacutilu” i „Selytu”. Nie we wszystkich przedsiębiorstwach prawidłowo kształtują się relacje ekonomiczne, zwłaszcza między płacami i wydajnością pracy.

Kolejna doba krwawych walk w Libanie

19.5. KAIR PAP. Wszelkie dotychczasowe próby politycznego rozwiązania konfliktu domowego w Libanie zdają się nie mieć większego znaczenia. Dziś liczby ofiar śmiertelnych w ciągu dnia nie mierzy się już w dziesiątkach osób, a w setkach. Agencje podają zresztą różne wielkości, bowiem trudno zliczyć wszystkie ofiary w sytuacji, kiedy nie wszędzie można dotrzeć, a przepełnione szpitale nie przyjmują nikogo. Na dodatek zwalczające się strony celują w zadawaniu jak największych strat ludności cywilnej.

Noce z wotorku na środe była kolejną nocą, którą ludność Bejrutu spędziła w piwnicach zrujnowanych na ogół domów. Trwał ostrzał artyleryjski, a walki przy użyciu broni maszynowej toczyły się w szczególności w rejonie ruin portowych i w dzielnicach handlowych. Agencja Associated Press pisze, że wotorkowe starcia w Libanie pochłonęły 239 ofiar śmiertelnych, a w sumie przeszło trzytysięcznie na wojna domowa ok. 20 tysięcy zabitych.

Wiadomości Świat

KAIR. Dziś spotkają się w stolicy Arabii Saudyjskiej premierzy Egiptu i Syrii. Będzie to pierwsze spotkanie na tak wysokim szczeblu między przedstawicielami obu krajów od początku kryzysu jaski panuje obecnie w stosunkach między obu krajami. Mamduh Salim — premier Egiptu i Mahmud al Ajjub — premier Syrii spotkają się w obecności premierów Arabii Saudyjskiej i Kuwejtu. Kraje te wystąpiły z inicjatywą pojednania dwóch głównych uczestników konfliktu z Izraelem. Egipski minister spraw zagranicznych Ismail Fahmi oświadczył, że spotkanie będzie poświęcone zaledwie najlepszym metodom koordynacji między Egiptem a Syrią, tak, by służyła ona celom strategicznym krajów arabskich. Dodał on, że w czasie spotkania nie

zostanie poruszona sprawa układu egipsko-izraelskiego, który, jak wiadomo, stał się główną przyczyną konfliktu egipsko-syryjskiego. WIEN. W stolicy Austrii odbędzie się dziś po 6-tygodniowej przerwie pierwsze plenarne posiedzenie w 9 rundzie rokowań na temat wzajemnej redukcji sił zbrojnych i zbrojeń w Europie środkowej. W rokowańach, które rozpoczęły się 2 lata temu, uczestniczą delegacje 19 państw europejskich, w tym Polski.

WASZYNGTON. Amerykański sekretarz stanu Henry Kissinger opuścił Waszyngton i udaje się w podróż po kilku krajach Europy zachodniej. Kissinger weźmie udział w rozpoczynającej się w czwartek w Oslo dwudniowej wiosennej sesji Rady NATO.

Dyskusja nad referatem E. Honeckera Przemówienia przedstawicieli bratnich partii Drugi dzień obrad IX Zjazdu SED

19.5. BERLIN PAP. Dziś IX Zjazd Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności (SED) kontynuuje obrady. Przemówienia powitalne wygłosiła przewodnicząca delegacji bratnich partii. W drugim dniu obrad przewidziana jest też dyskusja nad referatem sprawozdawczym KC SED. Wieczorem przed Pałacem Republiki przy Placu Marksa—Engelsa w Berlinie odbędzie się manifestacja młodzieży NRD.

NA ZJEZDZIE obecne są 103 delegacje z 92 krajów, w tym delegacja PZPR pod przewodnictwem I sekretarza KC Edwarda Gierka. Zjazd dokona oceny osiągnięć społeczeństwa NRD w okresie, jaki minął od poprzedniego Zjazdu oraz wytyczy główne kierunki rozwoju gospodarki narodowej na najbliższe lata.

Wczoraj referat sprawozdawczy KC SED wygłosił I sekretarz KC Erich Honecker.

I SEKRETARZ KC SED podkreślił, że od poprzedniego Zjazdu osiągnięto w NRD istotne postępy w budowie rozwiniętego społeczeństwa socjalistycznego. Zapewniono przy tym jedność polityki gospodarczej i społecznej w interesie wszystkich obywateli.

W okresie międzyzjazdowym NRD osiągnęła pełne uznanie międzynarodowe, a imperialistyczna blokada została bezpowrotnie przełamana. Jest to zarazem sukces socjalizmu na całym świecie. I sekretarz KC SED opowiedział się za dalszym rozwojem stosunków z RFN na zasadach pokojowego współistnienia i według norm prawa międzynarodowego. NRD nadal przeciwstawiać będzie wszelkim próbom tych sił w RFN, które upierają się przy przetrwałej secesji „o otwartym problemie niemieckim”. Historia za-przeza tej tezie. W NRD powstał socjalistyczny naród niemiecki, który stanowi nierozwalne ogniwo wspólnoty socjalistycznej.

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

WARSZAWA PAP. Biuro Polityczne KC PZPR na posiedzeniu w dniu 18 bm. oceniło przebieg i wyniki Czynu Partyjnego z dnia 18 maja br. W czynie obok członków partii wzięło udział dziesiątki tysięcy członków sojuszników stronnictwa politycznych i bezpartyjnych. Na miejscu pracy liczone stawiła się młodzież zrzeszona w ZSMP, ZHP i SZSP. Masowy udział w pracach stał się kolejnym świadectwem wysokiej zdolności mobilizacyjnej i siły partii oraz powszechnego poparcia dla uchwał VII Zjazdu PZPR. Czyn przyczynił się do uporządkowania i poprawy estetyki miast, wsi i osiedli, wzbogacił kraj o nowe obiekty użyteczności publicznej, przyniósł poważne efekty w postaci ponadplanowej produkcji rynkowej oraz szybkiego wykonania zadań w budownictwie i gospodarstwach rolnych.

Biuro Polityczne wyraziło uznanie wszystkim uczestnikom czynu za ofiarną, rzetelną pracę, której rezultaty służą całemu społeczeństwu. W kolejnym punkcie porządku obrad omówiono niektóre problemy polityczne. (Dokończenie na str. 2)

OBRABIARKI do drewna noszą w fachowej terminologii nazwę „pilarek”. Dla kraju i na eksport (do NRD, CSRS, Turcji) maszyną tego rodzaju produkcyjną „Dolpina” — Wrocławskie Zakłady Przemysłu Lasniczego. W tym roku fabryka dostarczyła 4 tysiące maszyn typu PS-80, w oparciu o opracowanie zagraniczne i ponad 19 tysięcy urządzeń PS-80, skonstruowanych w Polsce. Najważniejszą częścią „pilarki” — piła łańcuchowa, wytworzona we Wrocławiu została zaliczona do grupy „A” — w niczym nie ustępuje renomowanym produktom zagranicznym. NA ZDJĘCIU: wyrób wart takiej reklamy. (CAF)

Współpraca kulturalna Szczecin — Burgas

Rewizyta bułgarskiej orkiestry symfonicznej

W RAMACH stałych kontaktów Szczecina z bułgarskim miastem portowym Burgas przyjeżdża dziś 100-osobowy zespół orkiestry symfonicznej bułgarskiej filharmonii. Jest to wizyta po ubiegłorocznym pobycie orkiestry Filharmonii im. Mieczysława Karłowicza na gościnnych występach w Burgasie.

WYWODZACA SIĘ z założonego w 1942 roku kameralnego zespołu muzycznego — orkiestra symfoniczna, pracuje od roku 1960 pod kierunkiem Ivana Vulpe, laureata I nagrody na Międzynarodowym Konkursie Dyrygentów w Rzymie w r. 1965, oraz wielu innych wyróżnień artystycznych. Ivan Vulpe, pełniący w Burgasie poważne funkcje społeczne, jest dwukrotnym kawalerem wysokiego odznaczenia bułgarskiego — Orderu Cyryla i Metodego.

Przybywająca wraz z orkiestrą młoda pianistka Radka Czumakowa to laureatka kilku konkursów narodowych. Uzyskała dyplom na Międzynarodowym Konkursie Buzoniego we Włoszech, a w tym roku, w kwietniu, zdobyła i nagrodę i złoty medal na V Narodowym Konkursie „Obretnov”.

Burgascy goście wystąpią w naszej Filharmonii trzykrotnie: w piątek i sobotę (21 i 22 bm.) oraz we wtorek (25 bm.). W programie trzech pierwszych koncertów znajdują się następujące utwory: Uwertura koncertowa „Bałka” Moniuszki, Koncert Fortepianowy nr 3 Władysława Górowskiego i Symfonia nr 7 Beethovena. Odrębny program będzie posiadał wtorkowy koncert nadzwyczajny.

PODZAS tygodniowego pobytu na Ziemi Szczecińskiej bułgarscy goście zwiedzą miejscową pamięć narodową: Cedyńnię i Sierkierę oraz miejscowości na Wybrzeżu, a wśród nich Kamień i Wolin. (jř)



DZIS W NUMERZE: Władza bliżej — skarg mniej ♦ Dobry okręt bo dobra załoga ♦ Tajniki świadomości ♦ Kurier kulturalny

Exp. obow. Naz. 70/76



NA ZDJĘCIU: uczennica przykładowo szkoły Danuta Kotłczyk prezentuje porcelanę „Lubiana” (CAF-Ukłejeński)

W świetle badań Władza bliżej — skargomniej

PRAWDOPODOBNI nigdy nie dołączymy się aż tak szalenie sytuacji, by na styku urzęd—władza—obywatel nie dochodziło do żadnych konfliktów. Z całą pewnością natomiast istnieje sporo szans na to, aby powodów do narzekań i skarg było coraz mniej. Przykładem tego służyć tu może dokonana w naszym kraju reforma organów administracji państwowej...

LICZBA skarg i wniosków o bywateli dotyczących działalności administracji państwowej (a kierowanych do Ministerstwa Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska) w roku ub. w porównaniu do roku 1972 była niemal o połowę mniejsza. Gdy w ostatnim roku przed powołaniem gmin wylosowała ona ponad 20,6 tys. w plewyszym roku ich funkcjonowania, czyli w 1973 zmalała o 16,4 tys., a w 1975 roku do 10,9 tys. Najwięcej zażądań, prowokujących ludzi do odwoływania się aż do ministerstwa, budzą sprawy mieszkaniowe, głównie przydziały i przekwaterowania. Na drugim miejscu plasują się sprawy związane z gospodarką przestrzenną i nadzorem budowlanym. Coraz większa procentowo liczba skarg w tym zakresie dotyczy autobusów PKS. Jeśli chodzi o handel, skargi dotyczą głównie czasu otwierania i zamknięcia sklepów, złej jakości usług.

Przemysłowe odpady — dla rolnictwa

WYKORZYSTANIE odpadów przemysłowych i kopalinianych do podniesienia urodzajności gleb lekших — to specjalność Zakładu Agrozacji PAN. M. in. naukowcy badali odpady potłoczone z kopalin miedzi „Lena”, bentonin z kopalin węgla „Miłowice”, tły z kopalin Turonowa i Konina. Prace te w różnych regionach Polski objęły ogółem 48 ha — przy zastosowaniu ponad 20 tys. ton odpadów. A oto wyniki interesujące zarówno dla rolnictwa, jak i dla przemysłu: dodatek 1 proc. frakcji lekkich poprawił właściwości fizykochemiczne gleb piaskowych, dostarczał im wapnia, potasu, fosforu, no i zwiększył ich zawartość wazym. Najbardziej efektywne okazały się odpady potłoczone z kopalin miedzi. Najbardziej efektywne okazały się odpady potłoczone z kopalin miedzi. Najbardziej efektywne okazały się odpady potłoczone z kopalin miedzi...

Półki ze współczesnością NASZE ARCHIWALIA

Półki. Mamy kilkanaście tysięcy tego rodzaju. Nie jest to pełny zbiór akt, jak byśmy myśleli. Nie, te przez 100 lat mają być magazynowane w Urzędach Stanu Cywilnego. — A akta szkolne? — Dzienniki klasowe z trzymają w szkołach przez 6 lat. Natomiast arkusze ocen i protokoły maturalne przechowywane przez 10 lat. — Ilość wszelkiego rodzaju dokumentów rośnie w ogromnym tempie. Co się dzieje z aktami wyliczającymi z działalności instytucji gospodarczych? — Szczegółowo o kasacji tych akt mówią przepisy rezerwowe. Dotyczy to m. in. projektów, różnego rodzaju dokumentacji technicznej. Creść jej przetrzymujemy. Jest to bowiem jedno ze świadectw naszej siły i siły i rozwoju gospodarczego.



ST. MAR. Andrzej Miziołek z uwagą słucha poleceń wydawanych przez dowódcę okrętu.

Ofiarność, zgranie, dyscyplina DOBRY OKRĘT BO DOBRA ZAŁOGA

UŚWIĘCONY tradycją marynarki na całym świecie przeciągły świst trapowy wita towarzyszącego nom oficera na pokładzie okrętu 828. Systemem działu to niezwykłe sprawnie, gdyż dowódca już nos ociekuje. Dowodzi tym okrętem od półtora roku. Po ukończeniu Wyższej Szkoły Marynarki Wojennej został skierowany na ten typ okrętów i przeszedł przez kilka stopni służbowego wstępniczności. — DOBRY okręt, bo dobra załoga — mówi ten niespełna 30-letni oficer. Gdy obejmował dowództwo okrętu nie było wykrecony ani wypadków — nikt nie był karany, koleżeńskość a przy tym mistrzowskie opanowanie czynności na swych stanowiskach sprawia, że kolektyw jest zgrany, ofiarny i w lot rozumiejący się nawzajem. Marynarze chcą służyć na tej jednostce, a to najlepiej chyba świadczy o atmosferze.

— KTO się szczególnie wyróżniał? — dowódca jest nieco zapobiegliwy. Bardzo wielu. Może należałoby wymienić st. bosmana Stanisława Korzłowskiego, specjalistę z zakresu służby, który w służbie wyróżnił się, doświadczonego wychowawcę, lubianego i szanowanego przez marynarzy. Jego dział otrzymał tytuł Działu Służby Socjalistycznej. Mata Marka Koc — dowódca drużyny motorowej, specjalista II kl. posiadacza srebrnej odznaki „Wzorowy Dowódca”, doświadczonego wychowawcę, lubianego i szanowanego przez marynarzy. Jego dział otrzymał tytuł Działu Służby Socjalistycznej. Mata Marka Koc — dowódca drużyny motorowej, specjalista II kl. posiadacza srebrnej odznaki „Wzorowy Dowódca”, doświadczonego wychowawcę, lubianego i szanowanego przez marynarzy...

— KOLEKTYW okrętu 828 utrzymuje swą jedność we wzorowym porządku. We własnym zakresie likwidowane są też uszkodzenia i awarie. Mistrzowskie opanowanie rzemiosła charakteryzuje zdarzenie, które mogłoby się skończyć niebyleż wesoło dla okrętu. W czasie przejścia kanałem zaciął się nagłe ster. Okręt zaczęło znosić na pobliskim brzegu. Blyskawicą decyzją stemko, przejęcia na sterowanie awaryjne, a następnie wyłożona proca ludzi w masywny (permanente manewry silnikami) pozwoliły dowódcy doprowadzić okręt zgodnie z zadaniem w określone miejsce. Innym razem w trakcie wykonywania zadania bojowego pękł jeden z łańcuchów mocujących czołg. Stworzyło to zagrożenie dla jednostki. I wtedy nie zabrakło...

Dwa mózgi w jednej czaszce? Tajniki świadomości

JEDNYM z najbardziej podstawowych zagadnień, nurtujących dziś naukowców — fizjologów i psychologów, neurologów i psychiatrów, pedagogów i socjologów — jest czynność mózgu człowieka i jego różnice w stosunku do mózgu zwierząt. Laboratorium patofizjologii centralnego układu nerwowego Instytutu Fizjologii Ewolucji i Biochemii Akademii Nauk ZSRR zajmuje się zagadnieniem szczególnej właściwości mózgu człowieka — jego asymetrią czynnościową. Na temat najnowszych osiągnięć w tej dziedzinie udzielił wywiadu pracownik naukowy laboratorium, kandydat nauk medycznych W. Deglin. — W jakich zwierząt lewa i prawa półkula wykonują te same czynności. U człowieka rzecz przedstawia się inaczej. Można powiedzieć, że w naszej czaszce znajdują się jak gdyby dwa różne mózgi, na tyle różniące się między sobą, że ich reakcje emocjonalne są niejednakowe. Istnieje dziś wystarczająca ilość dowodów na to, aby uważać, że to zaddziwiająca teza jest prawdziwa. — W jaki sposób można wyjaśnić, czym zajmuje się prawa, a czym lewa półkula mózgu? — Zagadnienie to bada się na obrzędkach, w których występuje porażenie jednej lub drugiej półkuli mózgu. Celem przeprowadzenia badań mózgu ludzi zdrowych wykonuje się specjalne testy ciekawości nieszkodliwej dla badanego. W naszym laboratorium opracowaną metodę wyliczenia badano na czynności poszczególnych półkuli mózgu, opartą na elektrowstrząsach. Zmodyfikowano dawną metodę leczenia stanów maniakalno-depresyjnych elektrowstrząsami. Jest to metoda łagodniejsza, mianowicie elektrody nakłada się tylko po jednej stronie głowy. Okazało się przy tym, że wstrząs elektryczny dotyczy nie całego mózgu, a tylko jednej jego półkuli. Co więcej, stwierdzono, że ucisk wywierany na prawą półkule wywala u człowieka zespół reakcji pozytywnych, natomiast ucisk lewej półkuli wywołuje reakcje negatywne. Wyniki badań te mają znaczenie nie dla praktycznej medycyny? — Nowiutki. Stalo się jasne, że w mózgu człowieka istnieje działanie na odpowiednio półkule mózgu. Oprócz tego nasze badania pozwalają na głębszą analizę świadomości i atmosfery.



POR. MAR. inż. Andrzej Sokolowski rozmawia z matem Markiem Kocem w maszynowni.

— KTO się szczególnie wyróżniał? — dowódca jest nieco zapobiegliwy. Bardzo wielu. Może należałoby wymienić st. bosmana Stanisława Korzłowskiego, specjalistę z zakresu służby, który w służbie wyróżnił się, doświadczonego wychowawcę, lubianego i szanowanego przez marynarzy. Jego dział otrzymał tytuł Działu Służby Socjalistycznej. Mata Marka Koc — dowódca drużyny motorowej, specjalista II kl. posiadacza srebrnej odznaki „Wzorowy Dowódca”, doświadczonego wychowawcę, lubianego i szanowanego przez marynarzy. Jego dział otrzymał tytuł Działu Służby Socjalistycznej. Mata Marka Koc — dowódca drużyny motorowej, specjalista II kl. posiadacza srebrnej odznaki „Wzorowy Dowódca”, doświadczonego wychowawcę, lubianego i szanowanego przez marynarzy...

— KOLEKTYW okrętu 828 utrzymuje swą jedność we wzorowym porządku. We własnym zakresie likwidowane są też uszkodzenia i awarie. Mistrzowskie opanowanie rzemiosła charakteryzuje zdarzenie, które mogłoby się skończyć niebyleż wesoło dla okrętu. W czasie przejścia kanałem zaciął się nagłe ster. Okręt zaczęło znosić na pobliskim brzegu. Blyskawicą decyzją stemko, przejęcia na sterowanie awaryjne, a następnie wyłożona proca ludzi w masywny (permanente manewry silnikami) pozwoliły dowódcy doprowadzić okręt zgodnie z zadaniem w określone miejsce. Innym razem w trakcie wykonywania zadania bojowego pękł jeden z łańcuchów mocujących czołg. Stworzyło to zagrożenie dla jednostki. I wtedy nie zabrakło...

Szczęśliwie się złożyło

DZIŹKI uczciwości właściciela pralni chemicznej w Cleveland niejakiego Taducusa Zduńkowskiego pan Wincenty Składany stał się nieoczekiwanie zamożnym człowiekiem. Niezakupił on los na loterii, który wyłożył do kieszeni marynarkę, która następnie oddał do pralni. Właściciel na szczęście los zauważył i przyjął gratyfikację do kieszeni. Wincenty Składany sprawdził los i jak się okazało wygrał 100 000 dolarów.

Copyright (c) 1969 by Mario Puzo
„Ojciec” CHRZESTNY
Tytuł oryginału „The Godfather”
Tłumaczył: Bronisław Zieliński
125

— Będę musiał zrobić to sam. Paulie dzwonił dziś rano, że jest chory. Znowu się przeziębił. — Don Corleone zamysłił się na chwile. — To już trzeci raz w tym miesiącu. Może powinienście znaleźć kogoś zdrowszego do tej roboty. Powiedz Tomowi. — Paulie to porządny chłopak — zaprotestował Fred. — Jeżeli mówi, że jest chory, to jest chory. Mnie nie robi różnicy pójść go wóz. — Wyszli z gabinetu. Don Corleone obserwował z okna syna przechodzącego przez Działową Alęję na parking. Zatelefonował do kancelarii Hagena, ale nie było odpowiedzi. Zadzwoił do domu na Long Beach, ale i tam nikt się nie odezwał. Złoty wóz wyjechał przez okno. Jego wóz stał przy krawężniku przed budynkiem. Freddie, oparty o błątnik, obserwował ze skrzyżowanymi rękami tłum ludzi robiący gwałtowne zakupy. Don Corleone włożył marynarkę. Kierownik biura powiedział...

— Będę musiał zrobić to sam. Paulie dzwonił dziś rano, że jest chory. Znowu się przeziębił. — Don Corleone zamysłił się na chwile. — To już trzeci raz w tym miesiącu. Może powinienście znaleźć kogoś zdrowszego do tej roboty. Powiedz Tomowi. — Paulie to porządny chłopak — zaprotestował Fred. — Jeżeli mówi, że jest chory, to jest chory. Mnie nie robi różnicy pójść go wóz. — Wyszli z gabinetu. Don Corleone obserwował z okna syna przechodzącego przez Działową Alęję na parking. Zatelefonował do kancelarii Hagena, ale nie było odpowiedzi. Zadzwoił do domu na Long Beach, ale i tam nikt się nie odezwał. Złoty wóz wyjechał przez okno. Jego wóz stał przy krawężniku przed budynkiem. Freddie, oparty o błątnik, obserwował ze skrzyżowanymi rękami tłum ludzi robiący gwałtowne zakupy. Don Corleone włożył marynarkę. Kierownik biura powiedział...

— Będę musiał zrobić to sam. Paulie dzwonił dziś rano, że jest chory. Znowu się przeziębił. — Don Corleone zamysłił się na chwile. — To już trzeci raz w tym miesiącu. Może powinienście znaleźć kogoś zdrowszego do tej roboty. Powiedz Tomowi. — Paulie to porządny chłopak — zaprotestował Fred. — Jeżeli mówi, że jest chory, to jest chory. Mnie nie robi różnicy pójść go wóz. — Wyszli z gabinetu. Don Corleone obserwował z okna syna przechodzącego przez Działową Alęję na parking. Zatelefonował do kancelarii Hagena, ale nie było odpowiedzi. Zadzwoił do domu na Long Beach, ale i tam nikt się nie odezwał. Złoty wóz wyjechał przez okno. Jego wóz stał przy krawężniku przed budynkiem. Freddie, oparty o błątnik, obserwował ze skrzyżowanymi rękami tłum ludzi robiący gwałtowne zakupy. Don Corleone włożył marynarkę. Kierownik biura powiedział...

